
2. ÜNİTE

Ünitemize Hazırlanalım
1. İslam diniyle ilgili olduğunu düşündüğünüz on kelimeyi defterinize yazınız.

2. Kur’an-ı Kerim ile ilgili bildiklerinizi arkadaşlarınızla paylaşınız.

3. “Amentü duası hakkında neler biliyorsunuz?” sorusunu çevrenizden 
beş kişiye sorup aldığınız cevapları defterinize yazınız.

Kavramlar
İslam, kelime-i tevhid, kelime-i şehadet, iman, ibadet
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1. İslam’ın İnanç Esasları

Bir arkadaşınız size “İmanın şartları nelerdir?” diye sorsaydı nasıl bir ce-
vap verirdiniz?

İslam dinini kabul eden kimsele-
rin inanması gereken bazı esaslar 
vardır. Bu esaslara, İslam’ın inanç 
esasları denir. İslam’ın inanç esasları 
“imanın şartları” olarak da bilinir. Bu 
esaslar Allah’ın (c.c.) varlığına ve bir-
liğine, meleklerine, kitaplarına, peygamberlerine, ahiret gününe, kader ve kazaya  
inanmayı kapsar. 

İslam’ın inanç esaslarını şüphe duymadan kabul etmek gerekir. Bu şekilde inan-
maya iman etmek denir. Kur’an-ı Kerim’de iman eden kimseler şu ayette cennetle 
müjdelenmişlerdir: “Muhakkak ki Allah, iman edip iyi davranışlarda bulunan 
kimseleri, zemininden ırmaklar akan cennetlere kabul eder...”1 İman eden bir 
kimse inandığına gönülden bağlanır ve inancını davranışlarıyla da gösterir.

1 Hac suresi, 14. ayet.

Kitaplara
İman

Peygamberlere 
İman

Ahirete 
İman

Kader ve Kazaya
İman

Allah'a 
İman

İslam'ın 
İnanç 

Esasları

Meleklere 
İman

BİLGİ KUTUSU

İman, sözlükte “inanma, tasdik etme” de-
mektir. Dinî bir terim olarak ise; Yüce Allah’ın 
varlığına, birliğine, sıfatlarına, peygamberleri-
ne, ahiret gününe, kitaplarına, meleklerine, iyi-
liğin ve kötülüğün O’ndan geldiğine inanmaktır.
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Allah’a iman

Allah’ın (c.c.) varlığına ve birliği-
ne iman etmektir. Allah’a (c.c.) iman 
etmek inanç esaslarının temelidir. 
Çünkü diğer inanç esasları da Allah’ın 
(c.c.) varlığına iman etmeyi gerektirir. 
Yüce Allah’ı Kur’an-ı Kerim’de ve Hz. 
Muhammed’in (s.a.v.) sözlerinde ak-
tarılan özellikleriyle tanır, bu tanıdığı-
mız şekilde de iman ederiz. Örneğin; 
Yüce Allah’ın  eşi ve benzeri olmayan 
bir varlık olduğuna iman ederiz. Bu 
durum İhlas suresinde söyle açık-
lanmaktadır: “De ki: O, Allah tek-
tir. Allah Samed’dir. (Her şey O’na 
muhtaçtır, O, hiçbir şeye muhtaç 
değildir.) O, doğurmamış ve doğ-
mamıştır. O’nun hiçbir dengi yok-
tur.”2

Meleklere iman

Allah’ın (c.c.) emriyle çeşitli görev-
leri yerine getiren, nurdan yaratılmış 
ve gözle görülmeyen varlıkların varlı-
ğına iman etmektir. Melekler hakkın-
daki bilgiyi Kur’an-ı Kerim’den ve Hz. 
Muhammed’in (s.a.v.) sözlerinden 
öğreniriz.  Farklı görevleri olan birçok 
melek vardır. Melekler insanları ko-
ruyup kollar3, onlar için dua eder4 ve 
insanların iyiliğini isterler. Bazı me-
lekler insanların davranışlarını kayıt 
altına alır. Meleklerin varlığına iman 
eden insanlar kötü davranışlardan 
uzak durur ve meleklerin onlar için 
dua ettiklerini bilip huzurlu olurlar. 

2 İhlas suresi, 1-4. ayetler.
3 bk. Ra’d suresi, 11. ayet.
4 bk. Mü’min suresi, 7. ayet.

Allah (c.c.)Lafzı 

Melekler; yağmurun yağması, bitkilerin 
büyümesi gibi pek çok olayda görevlidir.
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Kitaplara iman

Allah’ın (c.c.) gönderdiği tüm ilahi 
kitaplara iman etmektir. Yüce Allah 
insanları doğru yola yöneltmek için 
peygamberler aracılığıyla kitaplar 
göndermiştir. Kur’an-ı Kerim’de bu 
konu “… Allah, müjdeleyici ve 
uyarıcı olarak peygamberleri 
gönderdi. İnsanlar arasında, an-
laşmazlığa düştükleri hususlarda 
hüküm vermeleri için, onlarla be-
raber hak yolu gösteren kitapları 
da gönderdi…”5 şeklinde belirtil-
mektedir. Bu kitaplar insanları iyi ve güzel olana yönlendirir. Kötü ve yanlış davranışlardan 
sakındırır. Kitaplara iman eden bir kimse Allah’ın (c.c.) bu kitaplarla kendisine yol gösterdi-
ğini bilir. Böylece son ilahi kitap olan Kur’an-ı Kerim’i okuyup ona uygun yaşamaya çalışır.

Peygamberlere iman

 Allah’ın (c.c.) gönderdiği tüm peygamberlere iman etmektir. Allah (c.c.) emir, yasak 
ve öğütlerini bildirmek için insanlar arasın-
dan elçiler seçmiştir. Bu elçilere peygamber 
denir. Peygamberler Allah’tan (c.c.) aldıkları 
mesajı insanlara iletirler. İnsanlara rehberlik 
eder, doğru ve yanlış olanı açıklarlar. Allah 
(c.c.), her toplum için peygamber gönder-
miştir. Bu durum Kur’an-ı Kerim’de şöyle 
belirtilmektedir: “…Hiçbir ümmet yoktur 
ki, aralarında bir uyarıcı gelip geçmiş ol-
masın.”6 Müslümanlar ilk peygamber Hz. 
Âdem’den (a.s.), son peygamber Hz. Mu-
hammed’e (s.a.v.) kadar tüm peygamberle-
re inanırlar. Onların Allah’ın (c.c.) kulu ve el-
çisi olduğunu kabul ederler. Peygamberlere 
iman eden kişiler onları örnek alır ve onların 
rehberliğinde hayatlarını sürdürürler.

5 Bakara suresi, 213. ayet.
6 Fâtır suresi, 24. ayet.

Son peygamber Hz. Muhammed’dir (s.a.v.).

Kur’an-ı Kerim, Yüce Allah’ın insanları 
doğru yola yöneltmek için gönderdiği son 

ilahi kitaptır.
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Ahirete iman

İnsanın ölümüyle başlayıp sonsuza 
kadar sürecek olan hayata ahiret hayatı 
denir. Bu hayatın varlığına inanmak ahi-
rete iman etmektir. Dünya hayatı insanın 
ölümüyle son bulan geçici bir hayattır. 
İnsanlar bu dünyada yaptıkları davranış-
ların karşılığını ahirette alırlar. Kur’an-ı Ke-
rim’de dünya hayatının geçiciliği ve ahiret 
hayatının önemi şöyle belirtilmektedir: 
“Dünya hayatı ancak bir oyun ve bir eğ-
lencedir. Elbette ki ahiret yurdu Allah’a 
karşı gelmekten sakınanlar için daha 
hayırlıdır…”7 İnsanların yaptıkları tüm iyi 
ve kötü davranışların karşılığını ahirette 
alacak olmaları davranışlarının sorumlu-
luğunu üstlenmelerini sağlar. Bu nedenle 
ahirete iman eden insanlar söz ve davra-
nışlarına dikkat ederler. Bu dünyadaki zamanlarını en iyi şekilde değerlendirirler. 

Kader ve Kazaya iman

Her şeyin Allah’ın (c.c.) bilgisi ve dileme-
si ile gerçekleştiğine iman etmektir. Ka-
der, Allah’ın (c.c.) her şeyi bir ölçüye göre 
yaratmasıdır. Kaza ise olayların bu ölçüye 
göre gerçekleşmesidir. Kur’an-ı Kerim’de 
“Gerçekten biz, her şeyi bir ölçü ve den-
gede yarattık.”8 ifadesiyle bu durum açık-
lanmaktadır. Kader ve kazaya iman eden 
Müslümanlar her şeyin Allah’ın (c.c.) gücü 
ve iradesiyle yaratıldığını bilir. Aynı zaman-
da Allah’ın (c.c.) verdiği iradeyle tercihlerde 
bulunduklarının ve davranışlarından so-
rumlu olduklarının farkında olurlar.

7 En’am suresi, 32. ayet.
8 Kamer suresi, 49. ayet.

İnsan yaptığı davranışların karşılığını 
ahirette alır. 

Her şey Allah’ın (c.c.) dilemesiyle 
 yaratılmıştır.  
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“Peygamber, Rabbi tarafından kendisine indirilene iman etti, müminler de 
(iman ettiler). Her biri Allah’a, meleklerine, kitaplarına, peygamberlerine 
iman ettiler. ‘Allah’ın peygamberlerinden hiçbiri arasında ayırım yapmayız. 
İşittik, itaat ettik. Ey Rabbimiz, affına sığındık! Dönüş sanadır.’ dediler.”

(Bakara suresi, 285. ayet.)

Yukarıdaki ayette İslam’ın inanç esaslarından hangileri belirtilmiştir? 
Boş bırakılan yerlere yazınız.

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

YAZALIM

BULALIM

Aşağıda verilen cümlelerin hangi inanç esasını açıkladığını bulunuz. 

Her şeyi yoktan var eden, eşi ve 
benzeri olmayan varlığa iman 
etmek.

Allah’ın (c.c.) emriyle çeşitli 
görevleri yerine getiren, nurdan 
yaratılmış ve gözle görülmeyen 
varlıklara iman etmek.

Allah’ın (c.c.) insanları doğru 
yola iletmek için gönderdiği 
peygamberlerin getirdiği ilahi 
mesajlara iman etmek.

Allah’ın (c.c.) insanları doğru 
yola iletmek için gönderdiği 
uyarıcılara iman etmek.

İnsanın ölümüyle başlayıp 
sonsuza kadar sürecek olan 
hayatın varlığına iman 
etmek.

Her şeyin Allah’ın (c.c.) bilgisi 
ve dilemesi ile bir ölçüye göre 
gerçekleştiğine iman etmek.
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2. İslam’ın Şartları

Müslüman olmak isteyen biri ilk olarak ne yapmalıdır?

İslam, sözlükte kurtuluşa erme, güven, barış ve emniyette olma anlamlarına 
gelir. Dinî bir kavram olarak ise İslam; Allah (c.c.) tarafından peygamberlerin so-
nuncusu Hz. Muhammed’e (s.a.v.) bildirilerek bütün insanlığa gönderilen son ilahi 
dindir. İslam dinini kabul eden kişiye Müslüman denir. 

İslam dininin beş temel şartı vardır. Bunlar kelime-i şehadet getirmek, namaz 
kılmak, zekât vermek, hacca gitmek ve oruç tutmaktır. Bu beş temel şartı Hz. Mu-
hammed (s.a.v.) bir hadisinde şu şekilde açıklamaktadır: “İslâm beş esas üzerine ku-
rulmuştur: Allah’tan başka ilah olmadığına ve Muhammed’in Allah’ın Resulü olduğuna 
şehadet etmek, namaz kılmak, zekât vermek, hacca gitmek ve Ramazan orucunu tut-
mak.”9 Ayrıca bunlar İslam dininin temel ibadetlerini oluşturur. İbadet, Allah’ın (c.c.) 
insanlara emrettiği ve insanların da Yüce Allah’a karşı yapmakla sorumlu oldukları 
davranışlardır. Bu temel ibadetlerin yapılması kulluğun bir gereğidir.

Müslüman olan biri İslam’ın temel şartlarını yerine getirir, Kur’an-ı Kerim’de 
bildirilenlere inanır ve ona göre yaşamaya çalışır. İslam dini, emir ve yasaklarıyla 
Müslümanları iyi ve güzel olana yönlendirir. Sevgi, saygı, merhamet, adalet gibi 
değerlerin Müslümanın hayatına yerleşmesini sağlar. 

9 Buhârî, İman, 2.

Kelime-i 
Şehadet 
Getirmek

Namaz 
Kılmak

Hacca 
Gitmek

Oruç 
Tutmak

Zekât 
Vermek

İslam'ın 
Şartları
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Kelime-i Şehadet Getirmek

Kelime-i Şehadet; “Eşhedü en lâ ilâhe 
illallah ve eşhedü enne Muhammeden 
abduhû ve rasûluh” demektir. Anlamı; 
“Ben kabul ederim ki Allah’tan başka 
ilâh yoktur. Yine kabul ederim ki Hz. 
Muhammed(s.a.v.) Allah’ın kulu ve re-
sulüdür.” şeklindedir. Kelime-i Şehadet 
getirmek Müslümanlığın ilk şartıdır. Bu 
sözleri gönülden söyleyen kişi Müslü-
man olur. 

Kelime-i Tevhid: “Lâilâhe illallah Muhammedün Resulullah” cümlesidir. Anlamı; 
“Allah’tan başka ilah yoktur, Hz. Muhammed Allah’ın elçisidir.” şeklindedir. 
Kelime-i Tevhit ve Kelime-i Şehadet İslam dininin özüdür. 

BİLİYOR MUSUNUZ ?

Kelime-i Şehadet hattı

Kelime-i Tevhit ile Kelime-i Şehadet ara-
sındaki farkları arkadaşlarınızla konuşunuz.

KONUŞALIM

Kelime-i Şehadet 

“Eşhedü en lâ ilâhe illallah ve eşhedü enne 
Muhammeden abduhû ve resûluh” 

“Ben kabul ederim ki Allah’tan başka 
ilâh yoktur. Yine kabul ederim ki Hz. 
Muhammed Allah’ın kulu ve resulüdür.”

Kelime-i Tevhit 

“Lâilâhe illallah Muhammedün Resulullah”

“Allah’tan başka ilah yoktur, 
 Hz. Muhammed Allah’ın elçisidir.”
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Namaz Kılmak

Namaz, günde beş vakit yerine getirilen bir ibadettir. 
Akıllı ve sorumluluk yaşına girmiş her Müslümanın na-
maz kılması gerektiği “…Namazı dosdoğru kılın; çünkü 
namaz müminler üzerine vakitleri belli bir farzdır.”10 
ayetiyle belirtilmiştir.

Namaz kılan bir kimse Allah’ı (c.c.) anar, O’na şükreder 
ve O’ndan yardım ister. Rabbini andığı için kalbi huzurla 
dolar11, kendisini daha mutlu hisseder. Allah’a (c.c.) sec-
de ederek O’na daha çok yakınlaşır.12 Namaz insanı güzel 
davranışlara yönlendirir ve kötü duygulardan arındırır. 
Bu konuyla ilgili Kur’an-ı Kerim’ de “…Namaz, insanı her 
türlü kötülükten ve hayâsızlıktan alıkoyar...”13 buy-
rularak samimiyetle kılınan namazın insanı kötü duygu 
ve düşüncelerden arındıracağı ifade edilmiştir. 

Zekât Vermek

Zekât, dinimizce zengin sayılan 
bir Müslümanın her yıl malının belli 
bir miktarını ibadet niyetiyle ihtiyaç 
sahiplerine vermesidir. Kur’an-ı Ke-
rim’de Yüce Allah “Namazı kılın, 
zekâtı verin...”14 buyurarak zekât 
verilmesini emretmiştir. Akıllı, so-
rumluluk çağına gelmiş ve dinen 
zengin Müslümanların yılda bir kez 
zekât vermesi gerekir.

İslam dini toplumsal yardımlaş-
ma ve dayanışmaya büyük önem verir. Toplumda huzurlu yaşanabilmesi ve eko-
nomik dengenin sağlanabilmesi için Yüce Allah bazı ibadetlerle yardımlaşmayı zo-
runlu tutar. Müslümanlar zekât vererek hem cimrilik, bencillik gibi kötü duygu ve 
düşüncelerden arınır hem de Allah’a (c.c.) karşı kulluk görevini yerine getirir. Zekât 
sayesinde zengin ve fakir arasında bir köprü kurulur. Yardımlaşma duygusu geli-
şen toplumlarda huzur artar ve barış ortamı oluşur. 

10  Nisâ suresi, 103. ayet.
11  bk. Ra’d suresi, 28. ayet.
12 bk. Alak suresi, 19. ayet.
13  Ankebût suresi, 45. ayet.	
14  Bakara suresi, 43. ayet.

“...Namaz dinin direğidir...” 
(Tirmizî, İman, 8.)

“Sadaka vermek, maldan hiçbir şey eksiltmez...”
                                                                (Müslim, Birr, 69.) 
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Oruç Tutmak

Oruç, ibadet niyetiyle tan yerinin ağarmasından güneşin batışına kadar yeme, 
içme ve orucu bozan her türlü davranıştan kişinin kendisini alıkoymasıdır. Yüce 
Allah “Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten sakınmanız için oruç, sizden 
öncekilere farz kılındığı gibi size de farz kılındı.”16 ve “...Öyleyse içinizden kim 
bu aya (Ramazana) ulaşırsa onu oruçla geçirsin...”17 ayetleriyle Müslümanların 
Ramazan ayında oruç tutmasını emretmiştir.  Akıllı ve sorumluluk yaşına gelmiş, 
sağlıklı ve yolcu olmayan Müslümanların Ramazan ayında oruç tutması farzdır.

Oruç tutan kimse daha sabırlı olur ve iradesine hakim olmayı öğrenir. Başkalarına 
karşı merhametli olmaya gayret eder. Güzel davranışlarıyla insanlara örnek olur. 
Çünkü kişi oruçluyken kötü söz söylemez ve kırıcı davranışlardan kaçınır. Bu konuyla 
ilgili Hz. Muhammed (s.a.v.) “Oruç bir kalkandır; sakın bir kimse oruçluyken cahillik edip 
de kötü söz söylemesin. Birisi sataşır veya kötü söz söyleyecek olursa ‘Ben oruçluyum, ben 
oruçluyum’ desin.”18 buyurarak oruçlu olan Müslümanlara tavsiyelerde bulunmuştur. 

16 Bakara suresi, 183. ayet.
17 Bakara suresi, 185. ayet.
18 Buhârî, Savm, 9.

“Oruç, sabrın yarısıdır.” 
     (İbn Mâce, Sıyâm, 44.) 
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Hacca Gitmek

Yılın belli günlerinde Mekke’de bulunan Kâbe’yi ve etrafındaki mübarek yerleri 
ibadet amacıyla ziyaret etmektir. Akıllı, sorumluluk çağına gelmiş, sağlıklı ve mad-
di durumu iyi olan Müslümanların ömründe bir kez hacca gitmesi emredilmiştir. 
Yüce Allah “... Yolculuğuna gücü yetenlerin haccetmesi Allah’ın insanlar üze-
rinde bir hakkıdır...”15 ayetiyle haccın Müslümanlar tarafından yerine getirilmesi 
gereken bir ibadet olduğunu belirtmiştir. 

Hac ibadetini yerine getiren bir Müslüman sosyal ve ekonomik farklılıkların 
önemli olmadığını anlar. Allah’ın (c.c.) huzurunda tüm Müslümanların eşit olduğu-
nu hatırlar. Allah’a (c.c.) yakınlaşır, O’na şükreder ve günahları için af diler. Bu iba-
det ülkeleri, dilleri ve ırkları ayrı olan Müslümanları aynı amaç için bir araya getirir. 
Müslümanların birlikteliğini ve gücünü ifade eder, kardeşlik duygusunu artırır. 

15 Âl-i İmrân suresi, 97. ayet.

“...(Allah tarafından) kabul edilmiş haccın karşılığı ancak cennettir.” (Buhârî, Umre, 1.)

BİLGİ KUTUSU
Farz: İslam dininde yapılması kesinlikle iste-
nen davranışlardır. Örneğin; günde beş vakit 
namaz kılmak, Ramazan ayında oruç tutmak, 
zekât vermek, hacca gitmek.
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3. Kur’an-ı Kerim 

Kur’an-ı Kerim denildiği zaman aklınıza neler geliyor?

Allah (c.c.), insanları doğru yola yöneltmek ve onlara bilmediklerini öğretmek için 
ilahi kitaplar göndermiştir. Allah (c.c.) tarafından Hz. Muhammed’e (s.a.v.) gönderilen 
son ilahi kitap Kur’an-ı Kerim’dir. Kur’an-ı Kerim baştan sona Yüce Allah’ın sözüdür.

Kur’an-ı Kerim olaylara ve durumlara göre yirmi üç yıl boyunca parça parça 
indirilmiştir. Bu durum Kur’an-ı Kerim’in anlaşılmasını ve uygulanabilmesini kolay-
laştırmıştır. Hz. Muhammed’in (s.a.v.) yaşadığı toplumun dili Arapça olduğu için 
Kur’an-ı Kerim Arapça olarak indirilmiştir.

Kur’an-ı Kerim, kıyamete kadar Allah’ın (c.c.) koruması altındadır. Konuyla ilgili 
olarak Yüce Allah şöyle buyurmaktadır: “Şüphesiz o zikri (Kur’an’ı) biz indirdik 
biz! Onun koruyucusu da elbette biziz.”19 Kur’an-ı Kerim’in korunarak kıyamete 
kadar geçerli olması onun tüm insanlara gönderildiğinin de bir göstergesidir. Bu 
nedenle Kur’an’da yer alan emir ve yasaklar tüm insanlara hitap etmektedir. 

Kur’an-ı Kerim insanları doğru yola iletmek için gönderilen bir rehberdir. İyiye 
ve güzele yönlendirip yanlış davranışlardan sakındırır. Bu nedenle Kur’an-ı Kerim’e 
uygun yaşamak insanın hem bu dünyada hem de ahirette mutlu olmasını sağlar.

19 Hicr suresi, 9. ayet. 

Aşağıdaki her dörtlükte İslam’ın şartlarından biri anlatılmıştır. Dörtlüklerde bahsedilen İs-
lam’ın şartlarını bularak altlarındaki boşluklara yazınız.

YAZALIM

Bir söz var ki, bilirsen
Kıymetlidir her şeyden
Onu söyleyen girer,
İslam’ın eşiğinden.

Beştir sayısı günde
Kılmıştım onu dün de
Huzur bulurum hem de
Camide veya evde

Her yıl o ay gelince
Heyecan dolar kalplere
Aç susuz olsak bile
Bayramdır gönüllere

Zengin olan kim ise
Bir de fakir var ise
Malından ona verir ise
‘Vardır hakkı’ der ise

Allah’ın davetine
Uyup yola düşünce
Kabe’yi de görünce
‘İşte geldim’ de hele
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Kur’an-ı Kerim‘in İç Düzeni

İslam dininin temel kaynağı Kur’an-ı Kerim’dir. Kur’an-ı Kerim’in kendine has bir 
düzeni vardır. Kur’an’ın iç düzenine ilişkin kavramlar ayet, sure ve cüzdür.

Kur’an-ı Kerim son ilahi kitaptır.

Kur’an-ı Kerim Yüce Allah’ın koruması altında olduğu için kıyamete kadar 
değişmeyecektir.

DİKKAT EDELİM

Kur’an’ın iç düzeniyle ilgili 
kavramlar Ayet Sure Cüz
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Ayet

Kur’an-ı Kerim’in her bir cümlesine ayet denir. Ayetlerin uzunlukları ve ifade 
ettikleri anlamları genellikle birbirinden farklıdır. Ayetler, içlerinde ayet numara
larının yazılı olduğu küçük yuvarlak işaretlerle ayrılmıştır. Bu işaretlere durak denir.  

Ayetlerin Kur’an-ı Kerim’in neresinde yer alacağı, uzunluğu kısalığı ve durulacak 
yerler Hz. Muhammed (s.a.v.) tarafından belirlenmiştir. 

Kur’an-ı Kerim’deki bazı ayetler birkaç harften oluşabilmektedir. Bazıları ise 
bir sayfanın tamamını kaplar. Ayrıca özel bir isme sahip olan ayetler de vardır. 
Örneğin; Bakara suresinin 255. ayeti, “Ayete’l-Kürsi” ismiyle ifade edilir. İlk inen 
ayetler Alak suresinin ilk beş ayetidir. 

Sure

Kur’an-ı Kerim’de başı ve sonu belli olan, farklı 
sayılarda ayet içeren bölümlere sure denir. Kur’an-ı 
Kerim’de toplam 114 sure vardır. Sureler besmele 
ile başlar ve uzunlukları birbirinden farklıdır. 

Kur’an-ı Kerim’deki surelerin her birinin özel 
bir ismi vardır. Sureler bu isimlerini; içinde ge-
çen bir olay veya konudan, bir peygamber is-
minden, önemli kişi ve topluluk isimlerinden 
veya surede bahsedilen bir canlının isminden 
almışlardır. Örneğin Lokman suresinde Hz. 
Lokman’ın (a.s.) oğluna verdiği öğütlerden bah-
sedilmekte, Cuma suresinde Cuma namazının 
Müslümanlara farz kılındığı belirtilmektedir.  

Ayet durağı

İhlas suresi, 
1. ayet

Fâtiha Suresi 
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Cüz

Kur’an-ı Kerim’in yirmi sayfadan oluşan her bir bölümüne 
cüz denir. Kur’an-ı Kerim’de otuz cüz vardır. Her cüz, sayfa ke-
narında bulunan ve gül şeklinde olan bir işaretle birbirinden 
ayrılır. Şeklinden dolayı bu işaretlere cüz gülü denir.  

Kur’an-ı Kerim’in cüzlere ayrılmış olması okuyanlar için ko-
laylık sağlar. Bu sayede hafızlar ezberlerini daha rahat yapar-
lar. Ayrıca Kur’an-ı Kerim’in hatmedilmesi de kolaylaşır.

Cüz gülü

Kur’an-ı Kerim’in sonunda surelerin fihristi yer alır. Burada surele-
rin adı, numarası ve hangi sayfada olduğu bilgisi verilir.

BİLGİ KUTUSU

İlk Sure 
Fatiha Suresi

Son Sure
Nas Suresi

En Uzun Sure
Bakara Suresi

En Kısa Sure
Kevser suresi

Hatim: Kur'an-ı Kerim’i ilk suresi olan Fâtiha suresinden başlayıp 
en son suresi olan Nas suresine kadar okumaktır.

Hafız: Kur’an’ı başından sonuna kadar ezberleyen kimsedir.

BİLGİ KUTUSU
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Sure adı:
Mülk Suresi

Besmele

Ayet:
Mülk suresi

1. ayet

Ayet  
numarası

٥٦١

٢٩

Sayfa
numarası:

561

Cüz
numarası:

29

Cüz
numarası:
29. Cüz

Surenin
ayet sayısı:

30 Ayet

Aşağıdaki şemayı Kur’an-ı Kerim’in 
iç düzeni açısından inceleyiniz.

İNCELEYELİM

Kur’an-ı Kerim asırlar önce inmiş olduğu halde içinde 114 sure bulun-
maktadır.

BİLİYOR MUSUNUZ ?

Yok diyemem var elbet 
Çok diyemem az elbet 
Kitaptan çok fasikül 
Biliyorsan yaz elbet?

Kur’an bir tesbih olsa 
Boncukları ne olur? 
Bilenler ödül alsa
Gönülleri şen olur.

Ayetler kardeş olmuş 
El ele tutuşmuşlar 
Başlarına besmele 
Koyup da oturmuşlar.

……………………………….. ……………………………….. ………………………………..

Yukarıda verilen bilmecelerin Kur’an-ı Kerim ile ilgili ayet, sure ve cüz kavramların-
dan hangisine ait olduğunu bulunuz ve altlarındaki boşluklara yazınız.

BULALIM
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4. Bir Dua Tanıyorum: Âmentü Duası ve Anlamı 

Âmentü duasını biliyor musunuz?

 “Âmentü” inandım demektir. İslam dinindeki imanın şartları amentü terimiyle 
ifade edilir. Âmentü duası olarak bilinen bu duada imanın şartları sıralanmakta ve 
dua Kelime-i Şehadet’le bitmektedir. 

Okunuşu 

1. Âmentü billâhi ve melâiketihî ve 
kütübihî ve rusülihî ve’l-yevmi’l-âhiri ve 
bi’l-kaderi hayrihî ve şerrihî minallâhi-
teâlâ ve’l-ba‘sü ba‘de’l-mevti hakkun. 

2. Eşhedü enlâ ilâhe illallâh ve eşhedü 
ennemuhammeden abduhû ve rasûlüh. 

Anlamı 

1. Allah’a, meleklerine, kitaplarına, 
peygamberlerine, âhiret gününe, ka-
dere, hayır ve şerrin Allah’tan geldiğine 
inandım. Öldükten sonra diriliş haktır.

2. Allah’tan başka ilâh olmadığına, Hz. 
Muhammed’in O’nun kulu ve elçisi oldu-
ğuna şahitlik ederim.

Âmentü duasının anlamını okuyup duada belirtilen imanın şartlarını 
boş bırakılan yerlere yazınız.

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

YAZALIM
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ÜNİTEMİZİ DEĞERLENDİRELİM
A. Aşağıdaki açık uçlu soruları cevaplayınız.  

1. İslam’ın inanç esaslarını yazınız.

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

2. İslam’ın şartlarını yazınız.

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

3. Ayet, sure ve cüz kavramlarını açıklayınız.

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

4. Amentü duasında nelerden bahsedilmektedir. Açıklayınız.

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

B. Aşağıdaki çoktan seçmeli soruları cevaplayınız.

1. I. Namaz kılmak	

II. Meleklere inanmak

III. Oruç tutmak

IV. Hacca gitmek

V. Peygamberlere inanmak

Yukarıda verilenlerden hangileri İslam’ın inanç esaslarındadır?

A) II ve V              B) I, III ve IV            C) I, II ve V                D) III ve IV
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2. İnsanın ölümüyle başlayıp sonsuza kadar sürecek olan hayatın varlığına iman 
etmektir. Bu inanç esası sayesinde insan, yaptıkları tüm iyi ve kötü davranışların 
karşılığını alacağını bilir.

Yukarıda bahsedilen İslam’ın inanç esası aşağıdakilerden hangisidir?

A) Allah’a iman 

B) Ahirete iman 

C) Kitaplara iman

D) Kaza ve Kadere iman

3.  I - Dua etmek

         II - Kurban kesmek

         III - Namaz kılmak

         IV - Sadaka vermek

         V - Zekât vermek

Yukarıda verilen ibadetlerden hangileri İslam’ın şartlarındandır?

A) I-II              B) II-III            C) III-V                D) IV-V

4. Yılın belli günlerinde Mekke’de bulunan Kâbe’yi ve etrafındaki kutsal yerleri 
ibadet amacıyla ziyaret etmektir. Akıllı, sorumluluk çağına gelmiş, sağlıklı ve maddi 
durumu iyi olan Müslümanların ömründe bir kez bu ibadeti yerine getirmesi Allah 
(c.c.) tarafından emredilmiştir.

Yukarıda İslam’ın şartlarından hangisi hakkında bilgi verilmektedir?

A) Kelime-i Şehadet getirmek

B) Oruç tutmak

C) Zekât vermek

D) Hacca gitmek



50

İSLAM’I TANIYALIM

5. Kur’an-ı Kerim hakkında aşağıda verilen bilgilerden hangisi yanlıştır?

A) Kur’an-ı Kerim son ilahi kitaptır.

B) Kur’an-ı Kerim Hz. Muhammed’e (s.a.v.) gönderilmiştir.

C) Kur’an-ı Kerim’in her bir cümlesine cüz denir. 

D) Kur’an-ı Kerim’in tek harfi dahi değişmemiştir. 

6. Kur’an-ı Kerim’in her bir cümlesidir.

Yukarıda verilen bilgi Kur’an-ı Kerim ile ilgili kavramlardan hangisidir?

A) Mushaf

B) Ayet

C) Sure

D) Cüz

İ 	 N 	 A 	 N 	 Ç 	 T 	 E 	 V 	 H 	 İ 	 D

İ 	 İ 	 M 	 A 	 N 	 A 	 Y 	 E 	 T 	 M 	 N

B 	 C 	 A 	 L 	 L 	 A 	 H 	 A 	 A 	 E 	 A

A 	 Ü 	 K 	 U 	 R 	 A 	 N 	 H 	 M 	 L 	 M

E 	 K 	 M 	 S 	 O 	 N 	 İ 	 R 	 N 	 K 	 Z

T 	 A 	 L 	 A 	 H 	 İ 	 K 	 E 	 T 	 İ 	 Z

A 	 A 	 I 	 R 	 K 	 A 	 D 	 E 	 R 	 L 	 K

C 	 S 	 U 	 R 	 E 	 O 	 R 	 U 	 Ç 	 A 	 A

P 	 E 	 Y 	 G 	 A 	 M 	 B 	 E 	 R 	 M 	 T

BULALIM

Aşağıdaki kelimeleri tabloda bulunuz.

ORUÇ, İNANÇ, ALLAH, PEYGAMBER, TEVHİD, KADER, SURE, İMAN, AYET, KURAN


